GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISIGN, CALIFICACIGN Y OTORGAMIENTD DE LA BUENA PRO.
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N© 12-2024-DRTC-A./C.S.
(PRIMERA CONVOCATORIA)

Enla ciudad de Abancay. de fecha 02 de MAYD del 2024, siendo las 14:30 hrs, en la DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC,
el Comité de Seleccidn, encargado de la organizacian, conduccitn y ejecucion del presente Procedimienta de Seleccidn, mediante SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N2 12-2024-DRTC-A./C.S.-1 cuyo objeto de convocatoria es |z adquisicidn de cemento asfaltico y asfalto liquido para la PROYECTO:
"MEJORAMIENTD DEL SERVICID OPERATIVD DE EVALUACION DE MANEJO Y EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE LA SUB DIRECCION DE
CIRCULACION DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMALC - LOCALIDAD DE AUOUIBAMBA DEL DISTRITO DE
PICHIRHUA - PROVINCIA DE ABANCAY - DEPARTAMENTO DE APURIMAC". A fin de efectuar la apertura, admisidn, calificacion y Otorgamiento de la
Buena Pro. seqin orden de prelacidn.

P
La apertura de ofertas, periodo de lances y otorgamiento de la buena pro, se pracede en estricto cumplimiento de |a Ley de Contrataciones del Estado
vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del Pracedimiento de Seleccion y la Directiva vigente que
requla la Subasta Inversa Electrdnica.
Afin de dar inicio al acto programado.
|.REGISTRO DE PARTICIPANTES:
En cumplimiento al Articulo N55 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estada, y de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma
SEACE, se procedid a verificar la relacidn de postores registrados electrdnicamente encontréndose en forma valida los siguientes participantes:
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2 PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccidn que se encuentra publicado en el SEACE. los postores presentaran
sus ofertas en forma electrdnica a través del SEACE en cumplimiento al reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, segun el siguiente detalle:
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d. MEJORA DE PRECIDS:

3.1- Reporte de eventos del procedimiento:

P T PR MIENTO
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-12-2024-DRTC-A./C.S.-1
E=A,,

Fntidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
_No Item 1

ADQUISICION DE CEMENTO ASFALTICO Y ASFALTO LIQUIDO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE SERVICIO
Descripcidn del Item OPERATIVO DE EVALUACION DE MANEJO Y EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE LA SUB DIRECCION DE
| ) ol . CIRCULACION DE LA DIREF:_CION REGIONAL D_E_TRLNE!?ERTES Y_(EIEI:IN_ICASZI_O_N_ ) -
Moneda Soles
e e e e —— TS - S —————
| No Evento Observacion

item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en

1 Apertura de Propuestas economicas del item la fecha y hora 02/05/2024 10:00:00
Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 02/05/2024 10:00:00.
2 Lances de Postores en Linea Participaron en la mejora de precios 5 Postores. Se obtuvo como mejor precio:
306850 Soles
Aviso de Cierre del item El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 02/05/2024 10:55:00.
Cierre Real del item El item se cerré en la fecha y hora: 02/05/2024 11:00:00.
s Ordan de Pralacion del ftem El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora: 02/05/2024

11:00:10. En dicho evento no se produjo ningtn empate

1 registros encontrados, mostrando 1 registrois) de 1a 1 Pagna 171

3.2- Reporte de resultados del periodo de lances: Se verifica el reporte de resultados del periodo de lances de la plataforma del SEACE, en el cronograma
y horario del procedimiento de seleccidn, donde se determina segin orden de prelacian obtenida por cada postar:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-12-2024-DRTC-A./C.S.-1

e,
Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
No Ttem I N , I -
‘ ADQUISICION DE CEMENTO ASFALTICO Y ASFALTO LIQUIDO PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE SERVICIO
Descripcion del Item OPERATIVO DE EVALUACION DE MANEJO Y EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE LA SUB DIRECCION DE
i ) CIRCULAC]ON DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACION
Moneda ‘ i B - Soles - B -
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Sodal del postor dltima Oferta
1 20527405760 D.). DANIEL CONTRATISTAS GENERALES E.I. R.L. 306850
2 20574690219 CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 331500
3 10224650456 ALBORNOZ ALVAREZ DALI IDALIA 340000
4 20605822721 CORPORACION SALGAL S.A.C. 350000
5 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 999999999
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4. ADMISION DE OFERTAS:

Se procede con la verificacion de los documentos de presentacidn obligatoria para la admisidn de las ofertas y documentos de habilitacidn de los dos
primeros postores segin orden de prelacion en concordancia con el numeral |8 Otorgamiento de la Buena Pro del Capitulo | de la seccidn Etapas del
Procedimiento de Seleccion de las bases del procedimiento de seleccidn, tal como se describe en las bases textualmente: " g vez generado el reporte
sefalado en gl numeral anterior, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccidn, segin corresponds, debe verificar que los postores
que han obtenido el primer y el sequndo lugar hayan presentads la documentacidn requerida en fas bases”

De acuerdo &l 1.8 Otorgamiento de la Buena Pro del Capitulo | de |a seccidn general de las bases del procedimiento de seleccion, tal como se describe [o
siguiente: “En caso que la documentacicn redna las condiciones requeridas por las bases. el drgano encargado de las contrataciones o el comité de
seleccidn, seqin corresponda, otarga la buena pro al postor que ocupd el primer lugar. En caso que no reina tales condiciones. procede a descalificarla
y revisar las demds ofertas respetando el arden de prelacidn”.

El comité de seleccion, del resultado del periodo de lances procede a la revisidn de los documentos de presentacidn obligatoria referentes a la admisidn
y los requisitos de habilitacidn de los tres primeros postores segin orden de prelacidn.

M

LITERAL A) LITERAL B) LITERAL C) DECLARACION LITERAL D) LITERALE) LITERAL F)
DECLARACION | DOCUMENTOQUE | JURADADE AACUERDO |DECLARACION JURADADE | PROMESADE REQUISITOS DE
JURADA DE DATOS ACREDITA LA AL LITERAL b) DEL ART. 52 CUMPLIMIENTO DE LAS CONSORCIO DE HABILITACION QUE SE
NOMBRE 0 RAZIN SOCIAL DEL DELPOSTOR. | REPRESENTACION DEL REGLAMENTO ESPECIFICACIONES SER EL CASO. DETALLA EN EL ESTADO
POSTOR ANEXO N° 01 DE QUIEN ANEXO N° 02 TECNICAS EN EL CAPITULG | ANEXO N°04 CAPITULO IV
SUSCRIBE LA Ill DE LA PRESENTE
(SEG(N ORDEN DE PRELACION) OFERTA. SECCION.
ANEXO N° 03
;| Dd- DANIEL CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDG
GENERALESEL RL. CORRESPONDE
CONSORCID NILS SOCIEDAD
2 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
ANONIMA CERRADA
3 | ALBORNOZ ALVAREZ DALI IDALIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO
CORRESPONDE

% Fl postor CONSORCID NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA queda No Admitida por no cumplir con el enciso a) y b) del numeral 22| documentacidn de
presentacidn obligataria dice: en caso consarcios este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscribe la promesa de consorcio, segin corresponda, asi mismo se procede en conformidad al enciso e) del numeral 742 promesa de
consorcio, contenido minimo de la DIRECTIVA N¢ 002-2016-0SCE/CD. donde dice: (). El incumplimiento del contenido minimo en la promesa
de cansorcio no es subsanable.
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DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, v de la conmemoracion de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho”
5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, de acuerdo con los resultados, el Organo Encargado de las Contrataciones, Otorga la buena pro, al postor que ocupo la el primer lugar en el
orden de prelacion:

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL: [ 0.J. DANIEL CONTRATISTAS GENERALES £ RL. RUC: 20527405760
Representante Legal: JESSICAESCOBAR PALMA - DNL: 40895115
Domicilio Legal: JR. SAN SEBASTIAN CUSLD -
Plazo de Entrega: OF ACUERDO AL CRONDGRAMA ESTABLECIDD EN LAS BASES INTEGRADAS
Manto Dfertado: $/ 306.850.00 (TRESCIENTOS SEIS MIL DCHOCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 soles)

Finalmente:

Siendao las 13:40 Horas del mismo dia, Mes y Afio se da por culminada el acto, firmando par el Comité de Seleccidn, para su publicacidn de los resultados
del presente procedimiento de seleccidn

El resultado del presente Proceso de Seleccian serd publicado a través del Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado - SEACE. el misma que
se entenderd notificado el mismo dia de su publicacidn de conformidad a lo establecido en el Articulo 63° del Reglamenta de la Ley 30275 - Ley de
Contrataciones del Estado vigente.
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